
Contacto

Teléfono 971177101
Fax 971176334
Correo Electrónico centraldecontractacio@caib.es

Dirección Postal

Palau Reial, 17
(07001) PALMA España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CBASAT 75/2018 (EE)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2019 a
las 14:02 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Central de Contratación de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/sites/M12060709170917137027/ca/informacio_general-50301/?campa=yes
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3kfZdgn2jWoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado del Acuerdo marco centralizado de suministro de energía eléctrica
para los edificios de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares destinado I.E.S.
Guillem Colom Casasnovas

Valor estimado del contrato 16.671,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.810,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.892,8 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.caib.es/sites/M12060709170917137027/ca/informacio_general-50301/?campa=yes
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3kfZdgn2jWoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.892,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.810,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 75
Fecha de Formalización 20/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta y resolución de la consejera de Hacienda y Administraciones Públicas por la cual se adjudica los
contratos basados en el acuerdo marco de suministro de energía eléctrica (CC 3/2018 AM) destinados a los centros
educativos relacionados en el anexo 1 y correspondiente a la anualidad 2019 lote 2.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ab2FHgR%2F0K2mq 21uxhbaVQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente CC 3/2018 AM
Objeto Suministro de energia eléctrica para los edificios e instalaciones de la Administración de la comunidad autònoma
de las Islas Baleares y su sector público instrumental
Órgano Central de Contratación de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears
Lote/Descripción 2 - precio fijo energía
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ab2FHgR%2F0K2mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003855140 |  2019-255052 | Wed, 27 Mar 2019 14:02:54:184 CET 6140426230903116531882216930718844559UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ab2FHgR%2F0K2mq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ab2FHgR%2F0K2mq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ab2FHgR%2F0K2mq21uxhbaVQ%3D%3D

